
Управление образования Администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 30 «Березка» г. Йошкар-Олы» 

_____________________________________________________________________________ 

424033, Россия, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Петрова, дом 4 б, 

тел. 21-51-04, 21-79-40 E-mail:  detsad_berezka30@mail.ru 

 

 

 

П Р И К А З 

 

« 30 » августа 20 24 г.        № 75-хд 

 

 

О создании рабочей группы педагогов 

для осуществления инновационной деятельности по внедрению 

технологии смарт-тренинг для дошкольников «МИР ГОЛОВОЛОМОК» 

в МБДОУ «Детский сад № 30 «Берёзка» 

 
В соответствии с приказом АНО ДПО «НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России» № 102 от 22.02.2023 года «О присвоении дошкольным  

образовательным организациям статуса инновационной площадки  

федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования  

«Воспитатели России», приказом МБДОУ «Детский сад № 30 «Берёзка» «Об 

организации инновационной деятельности по внедрению  технологии смарт-

тренинг для дошкольников «МИР ГОЛОВОЛОМОК» в  МБДОУ «Детский 

сад № 30 «Берёзка» № 74-хд от 30.08.2024 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать рабочую группу педагогов для осуществления деятельности по 

внедрению технологии смарт-тренинг для дошкольников «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» средствами игровых комплектов «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» с 02.09.2024 года. 

 

2. Утвердить состав рабочей группы: 

- Семелина Алёна Валерьевна, старший воспитатель - руководитель, 

координатор исследовательской и инновационной деятельности в МБДОУ  

«Детский сад № 30 «Берёзка»; 

- Калинина Светлана Юрьевна, воспитатель; 

- Петрова Анастасия Геннадьевна, воспитатель. 

 

3. Членам рабочей группы: 

- осуществлять деятельность согласно Положению о рабочей группе 

педагогов для осуществления инновационной деятельности по внедрению   



технологии смарт-тренинг для дошкольников «МИР ГОЛОВОЛОМОК» в 

МБДОУ «Детский сад № 30 «Берёзка» и плана работы   инновационной  

сетевой площадки по теме: «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для 

дошкольников» в МБДОУ «Детский сад № 30 «Берёзка» на 2023-2024 

учебный год; 

- повышать уровень методической компетентности через обучение на курсах 

повышения квалификации, участия в вебинарах, семинарах, мастер-классах; 

- проводить педагогическую диагностику и экспертизу промежуточных 

результатов инновационной деятельности; 

- посещать заседания рабочей группы, принимать активное участие в 

обсуждении результатов инновационной деятельности; 

- транслировать опыт своей инновационной деятельности на муниципальном, 

региональном и всероссийском уровнях. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                             И.В. Переходова 

 

 
 


